

Beretning for frivilligrådets arbejde i 2022

Frivilligrådet er en paraplyorganisation for frivillige sociale foreninger. Som man kan henvende sig til hvis man har behov for hjælp vedrørende det frivillige arbejde f.eks. ved henvendelse til kommunen.

Det er et år siden sidste repræsentantskabsmøde, med udskiftning af 6 rådsmedlemmer, 4 nye kom der ind og vi var 3 ”gamle tilbage”. Ved konstitueringen blev Leif Børgesen formand, Susanne Ulk næstformand, Jan-Ulrich Jørgensen sekretær, Else Jensen fortsatte som kasserer rådsmedlemmer Bente Ludvigsen, Lizzie Nielsen, Laila Schwedfager.

Rådet skal bestå af 7 – 9 medlemmer, og det sidste år, har vi været 7 medlemmer.

Jeg har valgt ikke at stille op igen, da jeg er tidspresset og jeg har også været med i ca. 10 år, så jeg syntes jeg har gjort mit.

Vi kan stadig mærke efterveer fra coronaen, det er svært at tiltrække nye frivillige, og til forskellige arrangementer. Den økonomiske afmatning sætter også sine spor, folk skal spare.

Foreningernes dag, kommer ikke til at opstå som før, dels fordi folkeoplysningsudvalget ikke ville være med mere og frivilligrådet med 7 medlemmer ikke kan løfte opgaven alene. Der har været nedsat et lille udvalg til at komme med forslag til hvad der så kan komme. Udvalget bestod af Else, Jan-Ulrich og Leif, men da Jan-Ulrich og Leif ikke genopstiller, må andre tage stilling til det.

Vi har deltaget i et møde med plan og kulturudvalget hvor vi orienterede om hvad vi lavede, formand og næstformand deltog, vi syntes det var et godt og konstruktivt møde, og håber det er noget der fortsætter fremover.

I foråret holdt vi en visionsdag for rådet, hvor Benny og Nicolai. Vi fik lavet en masse visioner om rådets arbejde fremover, bl.a. ringe rundt til de sociale foreninger vi har med at gøre. Det gav et godt udbytte til det kommende arbejde i rådet med nye ideer og tanker, så der er noget for det nye råd at tage fat på. Tak til Benny og Nicolai for deres gode input.

Visionsdagen udmøntede sig i, at på det første møde efter visionsdagen diskuterede vi bl.a. hvad formålet var med frivilligrådet. Vi gennemgik 6 temaer bl.a. de forskellige prioriteter, vi er talerør for sociale foreninger, og skal være synlige overfor dem, tilbyde uddannelser og kurser for at forbedre foreningernes arbejde. Der er udarbejdet et talepapir som kan benyttes ved henvendelse til foreningerne. Bente finder navne og tlf. lister frem og Susanne Jan-Ulrich og Else ringede rundt for at afdække foreningernes behov. Det har resulteret i en liste med forskellige tiltag, som det nye råd kan tage sig af.

Kursusudvalget bestående af Lizzie Nielsen, Anne Graulund og Nicolai Nøddeskov har fundet 3 kurser i år, som har været godt besøgt. I foråret var der et kursus ”Partnerskab med det lokale erhvervsliv” på Kulturmariet i Haslev. I efteråret har der været 2 kurser i Faxe ”Brug af sociale medier” og foreningsudvikling. Kurserne er lavet i samarbejde med ”Center for frivilligt socialt arbejde”.